

Till Miljö-, Närings- och Landsbygdsministern

Nytt industriutsläppsdirektiv (IED) riskerar att bromsa den gröna omställningen och försvåra tillståndsprocesser

Industriutsläppsdirektivet har varit ett effektivt verktyg för att minska utsläppen från industrin. För att industrin ska kunna fortsätta den industriella omvandlingen mot fossilfrihet krävs rättssäkra och smidiga tillståndsprocesser som inte hämmar utveckling. EU-kommissionen presenterade den 5 april sitt förslag till reviderat industriutsläppsdirektiv och följderna kan bli det motsatta.

Inom näringslivet pågår ett omfattande omställningsarbete och Svenskt Näringsliv, branschorganisationer och LRF står bakom klimatmålen och höga ambitioner på miljöområdet. Vi tycker som EU-kommissionen att det krävs effektiva tillståndsprocesser för att klara omställningen. Men den föreslagna revideringen som både breddar och fördjupar direktivet, gör att vi ur ett svenskt perspektiv är starkt oroadade att det kommer få motsatt effekt.

Vi anser därför att:

- Medlemsstaterna i dagsläget bör skjuta upp förhandlingarna tills de övriga "Green Deal filerna" med koppling till IED blir klara, såsom Fitfor55, ETS, kemikalielagstiftning och cirkulär ekonomi. Detta för att minska risken av överlappande och motstående lagstiftning och osäkerheter. Därefter kan Kommissionen justera förslaget och reglera det som kvarstår.

Med det lagda lagförslaget ser vi att konsekvenserna kan bli:

- Genom att direktivet sammantaget innebär väldigt långtgående reglering kommer den svenska omställningen att bromsas på grund av bl.a. ytterligare ineffektiva tillståndsprocesser, minskad flexibilitet som försvårar lokal miljöanpassning och hämmad innovation på grund av detaljstyrning.

Vi träffas gärna för att berätta mer i detalj vad revideringen kan ha för konsekvenser och vad vi ser för nödvändiga förändringsförslag.

IKEM
Innovations- och kemiindustrierna i Sverige

GJUTERI
FÖRENINGEN
Swedish Foundry Association

Jernkontoret



LANTBRUKARNAS
RIKSFÖRBUND

SveMin



SVENSKT NÄRINGSLIV

**Skogs
Industrierna**